



MINISTER
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
Elżbieta Rafalska

Warszawa, dnia 13 września 2018 r.



Pan
Marian Świerszcz
Starosta Olecki

Pani
Wiesława Szymczyk
Dyrektor
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Olecku

Szanowny Panie Starosto, Szanowna Pani Dyrektor,

przejsie od opieki instytucjonalnej do opieki świadczonej na poziomie lokalnych społeczności prowadzi z jednej strony do rozwoju takich usług, a z drugiej do stopniowego ograniczania usług w ramach opieki instytucjonalnej. W tym celu podejmowane są – głównie w odniesieniu do osób z chorobami przewlekłymi, niepełnosprawnych oraz seniorów – działania mające na celu zapewnienie im właściwej opieki oraz wydłużenie okresu ich sprawności psychofizycznej oraz możliwości samodzielnego pełnienia ról społecznych.

Obecny Rząd, wspólnie z samorządami, tworzy odpowiednie warunki tak, aby jak najwięcej osób mogło prowadzić samodzielne życie, między innymi poprzez możliwość korzystania z odpowiednio przystosowanych mieszkań. Jak wynika z doświadczeń samorządów, w których rozwiązania te już funkcjonują, takie lokale zapewniają nie tylko opiekę, ale przede wszystkim większą samodzielność. Warto wspomnieć, że w roku 2015 funkcjonowało 660 takich jednostek z 2605 miejscami, a osób korzystających było 2593. Z kolei w roku 2016 liczba mieszkań chronionych wynosiła już 703. Natomiast liczba miejsc w tych mieszkaniach wzrosła do 2922, a liczba lokatorów do 2774.

W 2017 roku ustawą z dnia 22 czerwca 2017 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją programu „Za życiem” zmieniony został przepis art. 53 ustawy o pomocy społecznej dotyczący wsparcia w formie mieszkań chronionych. Zdefiniowano w nim mieszkanie chronione jako „formę pomocy społecznej przygotowującą pod opieką specjalistów osoby tam przebywające do prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu”. Ponadto wprowadzono podział mieszkań chronionych na mieszkania chronione-treningowe i mieszkania chronione-

niepodległa

wspierane. W harmonogramie działań Programu na lata 2017 - 2021 na ten cel przewidziano dofinansowanie w kwocie 108 000 000 zł, czyli po 24 000 000 rocznie.

Szanowni Państwo, z ogromną radością przyjąłam wiadomość o dzisiejszym wydarzeniu. Tym bardziej żałuję, że obowiązki związane z wykonywaniem przeze mnie mandatu Posła oraz odbywające się w tym dniu posiedzenie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, uniemożliwiają mi wzięcie w nim udziału. To wspianiale, że powstają takie miejsca, że możemy pomóc osobom potrzebującym rozpocząć nowe życie.

Korzystając z tej wyjątkowej okazji, na Państwa ręce pragnę złożyć podziękowania za pamięć i zaproszenie na *uroczystość otwarcia mieszkań o charakterze wspieranym*. Wszystkim osobom, które przyczyniły się do utworzenia tego miejsca serdecznie gratuluję. Życzę Państwu powodzenia w realizacji kolejnych zarówno zawodowych, jak i osobistych planów i zamierzeń. Wierzę, że stworzone warunki mieszkaniowe pozwolą przyszłym lokatorom pokonać trudności dnia codziennego, a tym samym staną się początkiem drogi do samodzielności i niezależności.

Dziękując raz jeszcze serdecznie pozdrawiam i łączę wyrazy szacunku.

